in suo robore permanere. Qiiod si l'or-

silan taiiter observalum non exlileril ,

huinsmodi privalionum, in ijuocuniqiie di-

ctarum conslilulionum, per eundeni car-

dinalem, ul praefcrtur, editarnni , loco

tanganlur, detinilionem el delerminalio-

nem soluni spedare ad Suramum Ponli-

ficem quoad minisirum generalem, ad

generalem ministrum quoad minislros

provinciale» , et ad provinciales mini-

slros
,

quoad alios l'ralres antediclos.

Quas quidem omnes et singulas addi-

tiones , declaraliones el modificaliones

per nos, ul praemillilnr, l'aclas, a (pii-

buseumque l'ralribus dicti Ordiuis Mino-

rum el aliis, quorum iniererit seu inter-

esse poterli , perpetuo el irrelVagabililer

observari volumus el mandamus.

§11. Rursus per iuramenlum, quod

dilectus lilius Guillelmiis de Casali, eius-

deni Ordinis Minorum generalis minister,

de dispensationem ullam super diclis con-

slitulionibus per eundem cardinalem edi-

lis, vel earum aliqna non pelendo, vel

oblenta non ulendo, in praefato capitulo

Assisi! celebralo, ul aceepimiis, praestilit,

quamplurima eidem Ordini Minorum, cu-

ius- prosperi status direclionis onus ipsi

Guilielmo ministro principaliler incumbil,

frucluosa el nlilia^ ingruenlibus casibus,

prò tempore impediri, ani in ipsius Or-

dinis praeiudicium dillerri posse; necnon

eumdem Guillelmum ministrum, qui est

caput, arctius quam membra ligari, minus

congruum fere recensenles, sibi iuramen-

lum huinsmodi, cuius formam praesen-

libus baberi volumus prò suffìcienler ex-

pressa, eadem auclorilate , mota simili.

Contrariorur

derogatio
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harum serie penitus relasamus, eumque
ad illius obscrvantiam decernimus et vo-

lumus non teneri.

i^ 1 5. l'raeinissis, necnon conslilutio-

nibus apostolicis, el aliis conlrariis non

obstantibiis t|uibuscumque. Aliis lameii

conslilulionibus antedictis |)er praelalum

cardinalem edilis , in omnibus semper

salvis.

§ 15. Nulli ergo, eie.

Datum Romae apud Ss. AIjosIoIos ,

sexto kal. augusti, ponlìlìcalus nostri anno

lertiodecimo.

Dal. ilie 27 iulìi 1430, pontif. anno xui.

XXVI.

Itidiclio generalis concilii Basileensis, cui

praeses datur lidianus diaconus cardi-

nalis S. Angeli.

SLIMMAKICM

Exordiuin. — 1. A concilio CoHStantiensi

slatutum ut certis temporibus generalia

concilia indicantur. — ± In concilio itaque

Senensi decretuui ut Basile» haberetur

concilium. — 3. Martinus lulianum car-

dinalem S. Angeli ad illud legalum facit.

— 4. Quaein eo agenda sint, significat, op-

portunas concedendo facultates: — 5. Etiam

quoad rebellium punitionem. — 6. lulia-

num, ut de mandato sibi munere optime

fungatur, adnionet.

Martinus episcopus servus servornm Dei, di>

lecto filìo laliano S. Angeli diac. card., Apost.

Sedis legato, salntem et apostolicam bene-

dictionem.

Dum onus universali» gregis dominici,

superna disposinone nobis iniunclum, di-

ligenter allendimus, el (piod singulis chri-

stianae reipublicae occurrenlibus per nos

i|)sum debilum aposl. servilulis esequi

non possumus, animo nostro revolvimus,

nonnunquam viros fide ferventes, di-

gnitale ac scientia praedilos el rerum

agendarum experienlia conspicuos, in par-

lem nostrorum et Ecclesiae Romanae ne-

gociorum assumimus, ul, dum lempus pò-
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slulat, eoruni opeialionibus vices noslras

siipplenles, niinisleritim nohis commis-
siirn, divina assistcìilc gralia, iiixla viios

nobis ex allo coiiiessas, ('xi'(|ui valeaniiis.

,^ I . Diidiim siqiiideni sacrimi gene-
AeoiKiiioCon- |-y|e Coiislaiilieti. coiic, fx cerliscaiisis

lutum al leriit liinc cxpicssis, slatiiil c't decrevìl, primuin
temi.oiibi.s gè- generale conciliiim in quinquennium ex
neritlia cancilia o

_ ^
il

indicaniur. lunc proxiiuc rnliiiuni; secundum vero a

fine illuni inimediale si(|iienlis concilii in

seplennium, el deinceps decennio in de-

cennium perpetuo foie celebrandum, in

locis per Romanuin Ponlilicem per nien-

sem ante finem cuiiislibel concilii, appro-

bante el consentienle concilio, vel in de-

fectiim ipsius, per ipsum concilium de-
pulandis el assignaiidis; ut illa, quae circa

slalum el bonum publicum Ecclesiae san-

ctae Dei agenda el expedienda restabanl,

matura possenl deliberalione compleri.

§ 2. Proni, quantum in nobis fuit, in

'""""'"'""concilio Senis ultimo celebralo, factum
que Senenfide- ... r? !• .

creium uiBasi- extitit, III quo pcr Hostios el oedis Apo-

).^*^-i^,'^"*'"' slolicae nuiicios, lunc in diclo concilio

Senensi praesidenles, eodem approbanle

concilio, civiiasBasileeusis, prò loco pro-

xime futuri lune in seplennium cele-

brandi concilii, deputata exlilil, proul in

decreto praefali Senensis concilii, et aliis

noslris lileris desuper confectis, plenius

conlinelur.

§ 3. Cam autem finis huiusmodi se-

Mariinusiaiia- piennii, quo coucilium ipsum in eadem

lem s. "iipeii civilate Basileensi teoendum el celebran-
ad iiind ieg«- jy^ f^pg ^[aiutum fuit, instaic noscalur,
fom lacit.

; ...
cumque propler noloriam aegritudinem

noslram in ipso futuro Basileensi con-

cilio, Deo auctore, celebrando, iuxla de-

siderium cordis nostri, interesse non pos-

simus; te, viiae inlegritale et sapienlia

praeclarum, el magnitudine consilii con-

spicuum, ac in maximis noslris et prae-

falae Ecclesiae negociis diuturna expe-

rientia comprobalum, legalum cum piena

ci omnimoda potestate legati de lalere,

de fratrum nostrorum Consilio, auclorilate

apostolica tenore praesentium, facimus,

conslìluimus el etiam ordinamus.

ROMANUM An. C.l'iòl

§ 4. Teque ad civitalem Basileenseni '>«'n««»e«''

praediclam, prò futuro ibidem, auclore iiLV,'"!i|ipdri"ii'-

Domino, tenendo el celebrando concilio ""^/''n^''''^"-

generali, iiixla aeliberationein el ordina-

tionem praefatas, lamquani angelum pacis,

deslinandum providimus. El cum super

omnia in ipso futuro concilio ad refor-

mandum slalum ecclesiasticiim, qui hoc

tempore indigere videlur, abnndante ne-

quitia el frigescente caritale liominum
,

suscilatis inter fideles bellis el discordiis,

ac invalescente in pluribus mundi parli-

bus liaeretica pravilale, ad huiusmodi hae-

reses extirpandas, et pacem inter calho-

licos principes el caeteros chrislianos

componendam, animum efiìcaciter inten-

damus; super qua re, quantum in nobis fuit,

dedimus operam etlicacem, libi, nomine
et auclorilate noslris, ipsi concilio prae-

sidendi, ac in ilio prò tua sapienlia illa

proponendi, deliberandi, ordinandi, sla-

luendi el decernendi, quae ad laudem

el honorem Dei et conservalionero el au-

gumenlum religionis, fidei christianae,

slalum Ecclesiae, reformalionem quoque
totius cleri el ecclesiastici status in mo-
ribus el vita, necnon reductionem Orien-

lalis Ecclesiae, el quorumlibet aliorum

oberrantium ad gremium Ecclesiae mi-

lilanlìs, ac conservationem ecclesiasticae

libertalis, salutem quoque, quietem et

pacem regnorum, regum, ducum
,
prin-

cipum et quorumlibet fidelium populo-

rum noveris perlinere, ac etiam ibidem

cum debita maturilale et deliberalione
,

proul in tanta re convenit, ea omnia pro-

ponendi, decernendi, concludendi et ex-

equcndi, per quae haereses el errores ,

tam de Bohemia, quam de aliis quibus-

cumque regnis
,

provinciis, terris, locis

in quibus sunt, penitus extirpentur; et

nihilominus de praemissis haeresum et

quihuscumque aliis causis, fidem catho-

licam concernenlibus, quomodolibet cum
Consilio dicti concilii cognoscendi, aliaque

per le vel per alium seu alios a le de-

pulandos audiendi, decidendi el fine de-

bito cum praefato concilio lerminandi.
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rcbellii

lionem

§ 5. Et conlradiclores quoslibel el re-

quoid belles, cuiuscumque slalus, giadus, prxe-

'
''""'"

miiienliae vel condilionis existant, elquam-

vis ecclesiastica vel niundana , ctiamsi

regali ve! pontificali praefulgeanl digni-

tate, auctoiitale nostra per censnrani ec-

clesiastican) et alia iuris reinedia, appel-

latione postposita, compescendi, et super

bis, quoties opus fuerit, auxilium bracbii

saecularis invocandi; omniaque alia et sin-

gola in eodem Basileensi concilio agendi,

tractandi, disponendi , staluendi, decla-

randi, decernendi et concludendi, quae

in praemissis et circa ea, prò stalu nostro

et eiusdem Ecclesiae ac salute animarura

fidelium, extirpatione baeresum et erro-

rum de agro dominico, reduclione quoque

oberrantium populorum, et conservatione

ecclesiasticae libertatis, ac prò quieto statu

reipublicae christianae, necnon reforma-

liooe in omnibus membris suis, noveris

profulura, plenam et liberam, ancloritale

praedicta tenore praesenlium, concedimus

potestalem; ratum et grattini babituri,

quicquid super praemissis, per te, una

ciiui e(i(itm Basileensi concilio, ordiiia-

lum, sialutum, deliberatum et decretum

liieril el conclusuin; idqiie lacieinus, au-

clorc Domino, usque ad satislactionem

condigiiani inviolabiliter observari.

,^
(). Quocirca circunispectioni luae per

apostolica scri|)ta mandaniiis, (juateniis

tibi iniiinctuni miiiistcrinm laboris liuius-

niodi prò divina et dictae Sedis ac no-

stra reverentia, sic in eodem futuro con-

cilio dicto nomine prò tempore p!;csidens,

ad lionorem Dei, Ecclesiae atqiie nostrum;

saluteni quoque et pacem populorum fide-

lium, iuxla dalam tibi a Domino pruden-

liam, laudabiliter exequaris, quod ex tuis

l'rucluosis operibus fructus optati prove-

iiiant, quos speramus: tuque deinde illam,

(|uae pias causas agentibus superna "^e-

tribulione im|)enditur, gloriam consequi

merearis ielicitatis aeternae.

Datum Romae apud Ss. Apostolos, ka-

lendis febriiarii, ponlificatus nostri anno

decimoquarlo.

Dat. die 1 februarii 1131, [ioni, anno xiv.

Iiilianum. ut

il" manddlo libi

niunere oplime

ruiigatar, admo-

nel.

FINIS TOMI QUARTI
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INDEX
NOMINUM ET RERUM PRìEGIPUARUM

NEUERDS PAGINAM INDICAT. « PRIUAM COLDUNAM — b SECONDASI DESIGNA^fT.

Abbreviatonim Cancellariae Aposlolicae officium, 679 b.